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پتروشیمی ها نقش مهمی در تبدیل نفت به ارزش 
افزوده دارند، اما آن طور که باید به محیط زیست اهمیت 
نمی دهند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، 
پتروشیمی ها طی سال های اخیر جزو یکی از موفق ترین 
و پیشرو ترین صنایع کشور به حساب می آیند که با رشد 
چشمگیر خود در تولید و صادرات موجب حیرت همگان 
شدند؛ افتتاح پالایشگاه مسجد سلیمان و بید بلند خلیج 
فارس در بهبهان و همچنین بهره برداری از چند مورد 
دیگر در سایر شهرستان های خوزستان و کشور بعلاوه 
تکمیل و توسعه برخی از پتروشیمی ها طی یک دهه اخیر 
نشان از شکوفایی این صنعت در ایران دارد.پتروشیمی که 
نفت و فرآورده های آن را طی فرایندی پیچیده و سخت به 
ارزش افزوده تبدیل می کند، صنعتی تخصصی و حرفه ای 
است که تا پیش از این دانش آن در دست متخصصان 
غربی بود، اما جوانان ایران نشان دادند که »علم اگر در 
ثریا هم باشد مردمانی از سرزمین فارس بدان دست 
خواهند یافت «. این صنعت آن چنان استراتژیک و با 
اهمیت شده که در دولت دوازدهم میلیارد ها دلار صرف 
ساخت و توسعه آن شد تا جایی که حسن روحانی رئیس 
جمهور سابق هم نتوانست از نقش آن بگذرد و لابه لای 
یک سخنرانی، صنایع پتروشیمی را در دور زدن تحریم ها 

مهم ارزیابی کرد.
پتروشیمی ها همچنین در گذشته نیز باعث خنثی 
شدن یکی از نقشه های بزرگ دولت آمریکا در زمان 
اوباما شدند. در سال ۱۳۸۸ رئیس جمهور وقت آمریکا 
انتظار داشت با تحریم فروش بنزین به ایران، اعتراضات 
مردم به شورش های خیابانی بیانجامد، اما آغاز تولید این 
فرآورده در پالایشگاه ها همه معادلات را بر هم زد.در 
اینکه پتروشیمی ها نه تنها به لحاظ اشتغالزایی بلکه به 
دلیل تبدیل مایع نفت خام به ارزش افزوده دارای اهمیت 
فراوانی هستند شکی نیست، اما سوالی مطرح می شود 
که آیا محیط زیست هم به همان اندازه مهم است؟بندر 
ماهشهر یکی از شهر های جنوبی استان خوزستان، 
مجموعه عظیمی از صنایع و پالایشگاه ها را در قلب خود 
جای داده که به قطب صنعت پتروشیمی کشور ملقب 
شده است، اما بسیاری از شرکت های مستقر در این محل 
فاقد برگه سند سبز هستند، سندی که اهمیت بالایی در 

آلودگی کمتر محیط زیست دارد.
در سال ۱۳۹۲ سرازیر شدن مواد شیمیایی »استایرن« 
و »جیوه« از سوی یکی از پتروشیمی های بندر ماهشهر 
موجی از انتقادات را به همراه داشت و احمدرضا لاهیجان 
زاده مدیرکل وقت محیط زیست استان خوزستان با تایید 
تلف شدن ۲۰ هزار ماهی در سواحل شمال غرب خلیج 
فارس دلیل بروز این فاجعه زیست محیطی را سهل انگاری 
و بی توجهی مدیران شرکت پتروشیمی دانست که در 
اقدامی تعجب برانگیز مواد شیمیایی خطرناک خود را 
در »خورموسی« تخلیه کردند.همچنین اوایل خردادماه 
سال ۱۴۰۰ بود که تلف شدن بیش از ۵۰ راس دام در 
مسجد سلیمان انگشت اتهام را به سمت پتروشیمی این 
شهر نشانه رفت، دامپزشکی خوزستان نیز پساب های 
پتروشیمی مسجد سلیمان را عامل مسمومیت احشام 
معرفی کرد، اما مدت زیادی نگذشته بود که انتشار 
تصاویری از مرگ بیش از ۱۰۰ راس دام در مسجد 

سلیمان، مجددا موجب ایجاد موجی از انتقادات شد.

هر چند سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در 
پاسخ به خواسته ما در خصوص کار های این مجموعه 
در زمینه تصفیه پساب ها، لیستی از اقدامات کلی خود 
در جهت کاهش آلودگی آب های خوزستان در اختیار ما 

گذاشت که به شرح زیر است:
۱- وجود تصفیه خانه های صنعتی به صورت متمرکز 
برای بخش اعظمی از مجتمع ها و به صورت جداگانه برای 
برخی شرکت ها به منظور تصفیه پساب های صنعتی و 
بهداشتی )تصفیه خانه متمرکز فجر یک و ۲، تصفیه 
خانه های مجتمع مارون، تندگویان، تخت جمشید، 

سازمان منطقه ویژه(.
۲- در دست احداث بودن پروژه های جدید تصفیه 
پساب و بازچرخانی آب )تصفیه خانه بندر امام و کارون(.

۳- استفاده از بخشی از پساب تصفیه شده جهت 
آبیاری فضای سبز.

۴- نظارت و پایش مستمر خروجی های پساب به 
سمت خوریات منطقه.

۵- الزام طرح های سرمایه گذاری جدید جهت انجام 
مطالعات زیست محیطی و نظارت بر روند اجرای طرح 
به منظور اطمینان از مدیریت اصولی پساب های تولیدی.

۶- انجام مطالعات و طرح های زیست محیطی به 
منظور بررسی وضع موجود و شناسایی نقاط دارای 

پتانسیل آلودگی و قابل بهبود.
۷- همکاری سازنده با نهاد و سازمان های متولی نظیر 

سازمان حفاظت محیط زیست کشور.
۸- حمایت از پروژه ها و تحقیقات مراکز علمی و 
دانشگاهی کشور در زمینه های مختلف حوزه آب و پساب.

همچنین سید امید شهیدی نیا، مدیرعامل سازمان 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در گفتگو با خبرنگار 
ما در خصوص اقدامات صورت گرفته شرکت های این 
مجموعه طی ۵ سال اخیر در جهت کاهش آلودگی 
محیط زیست گفت: چندین شرکت از جمله مجتمع های 
امیرکبیر، نوید زر شیمی، خوزستان، فن آوران، 
شیمی بافت، تخت جمشید و مارون در ۵ سال گذشته 

ملزم به رفع آلایندگی پساب های خود با ارسال آن به 
تصفیه خانه های متمرکز منطقه و یا احداث تصفیه خانه 
شده اند.او از الزام به ساخت تصفیه خانه های جدید در ۲ 
پتروشیمی بندر امام و کارون خبر داد و افزود: همچنین 
مدیریت پسماند های منطقه با همکاری واحد های گمرک 
و حراست منطقه برای به حداقل رساندن مشکلات ناشی 
از دفع غیر اصولی زباله های صنعتی در حال انجام است.

شهیدی نیا در خصوص دیگر اقدامات سازمان منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی به منظور حفاظت از محیط زیست، 
بیان کرد: ایجاد ساز و کار و فرآیند های لازم جهت بررسی 
و پیشگیری از آلودگی طرح های سرمایه گذاری جدید، 
پایش و بررسی مستمر نقاط دارای پتانسیل آلایندگی 
در حوزه های آب و پساب، هوا و خاک و همچنین نمونه 
برداری از پساب خروجی مجتمع ها و انجام بالغ بر ۱۰۰ 
آنالیز به صورت روزانه از دیگر کار های صورت گرفته از 
سوی ما به منظور صیانت و حفاظت از آب های استان 

خوزستان است.
اگر از نقشه ها به منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر 
ماهشهر نگاه کنید می توانید ببینید که سایت شماره ۴ 
آن نزدیک به خور زنگی و سایت شماره ۲ نیز در نزدیکی 
خور جعفری قرار گرفته است که به دریا متصل است، 
بنابراین مشخص است که نزدیکی به دریا برای رهاسازی 
پسماند ها در خلیج فارس بوده، هرچند ارتباط به آب های 
بین المللی از طریق خور موسی و ارتباط با ترکیه و 
آسیای مرکزی با توجه به نزدیکی این محل به بندر امام 
خمینی نیز مورد توجه است، اما یک فعال محیط زیست 
محلی نیز می گوید که برخی پتروشیمی ها مستقیما 
سکو هایی به سمت دریا دارند.مهران عباسی لرکی 
دانش آموخته دکترای مهندسی محیط زیست با گرایش 
آلودگی و مدیرعامل انجمن »حامیان نبض حیات آبی« 
در گفتگو با خبرنگار ما با بیان اینکه پتروشیمی های بندر 
امام، رازی و فارابی که پیش از ایجاد منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی ساخته شدند، سکو هایی به سمت دریا دارند، 
گفت: در دهه های گذشته به دلیل آن که محیط زیست 

از اهمیت خاصی برخوردار نبوده، این شرکت ها نیز فاقد 
سامانه تصفیه پساب مدرن هستند و ملزم به اجرای 
استاندارد های تصفیه پساب نیز نشدند که همین مسئله 
باعث می شد تا پساب های خود را مستقیما در خوریات و 
خلیج فارس تخلیه کنند.او با تاکید بر اینکه این شرکت ها 
جدیدا حوضچه هایی طراحی و ساخته اند، اما با توجه به 
قدیمی بودن سیستم آن ها همچنان نیاز است تا اقدامات 
بیشتری برای تصفیه پساب های خود انجام دهند، افزود: 
در خصوص شرکت های پتروشیمی تازه ساخت که پس 
از سال ۲۰۲۰ به بهره برداری رسیده اند، اکثرا دارای 
واحد های تصفیه پساب بهداشتی و صنعتی هستند که 
موجب می گردد، آب آلوده به به شکل قبل وارد دریا نشود 

و استاندارد های بین المللی نسبتا رعایت می شوند.
عمده تفاوت پتروشیمی های منطقه ویژه اقتصادی با 
پتروشیمی های پیش از راه اندازی این ناحیه، در همین 
پایبندی به قواعد محیط زیستی است. منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی ماهشهر در سال ۱۳۷۷ فعالیت های 
خود را آغاز کرد در حالی که ساخت برخی از شرکت های 
پتروشیمی به دهه ۵۰ خورشیدی و حتی پیش از آن باز 
می گردد.آقای عباسی لرکی در ادامه می گوید: شرکت های 
پتروشیمی باید استاندارد ها را رعایت کنند و به حالت 
مطلوبی در زمینه تصفیه پساب ها برسند، اگرچه آن ها 
آمار درستی مربوط به میزان آلودگی محیط زیست ارائه 
نمی کنند، زیرا بار ها از برخی ماهیگیران و لنجداران 
شنیده ام که با چشمان خود دیده اند ماهی ها روی سطح 
دریا تلف شده اند و شاید بتوان آن را متوجه آلودگی های 
پتروشیمی دانست، چرا که پیش از آن چنین اتفاقاتی رخ 
نمی داد.حال آنکه پتروشیمی ها اگرچه خروج آلودگی به 
آب ها را تایید می کنند، اما ادعا دارند به صورت استاندارد 

است.
علی رغم تماس ها و پیام های مکرر ما با محیط زیست 
خوزستان به منظور پاسخ دهی به میزان آلودگی که 
پتروشیمی ها وارد آب های خوزستان می نمایند، اما این 
سازمان جوابی نداد.هرچند پیشتر صغری رستمی رئیس 
اداره امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان گفته بود که صنایع اقدامات خوبی در زمینه 
تصفیه پساب ها در مقایسه با سایر بخش ها انجام داده اند.

او همچنین با اشاره به تحریم ها و مشکلات بین المللی 
افزود: علی رغم این مسائل، اما صنایع، تصفیه خانه های 
صنعتی خود را همراه با بخش های دیگر به پیش برده 
اند و می توان در مجموع اقدامات آن ها را مثبت ارزیابی 
کرد، اگرچه مشکلاتی وجود دارد، ولی ما خودمان را با 
کشور های پیشرفته مقایسه نمی کنیم بلکه با شرایط و 
دارایی های خودمان باید قیاس شویم و در غیر این صورت 
سنجشی ناعادلانه است.شرایط کشور ما با توجه به مسائل 
مختلف و فشار های بین المللی در موقعیت دشواری 
است، اما آنچه بیش از همه اهمیت دارد محیط زیست 
است که اگر به خطر بیفتد زندگی همه مردم را تحت 
تاثیر قرار می دهد. اگرچه به اذعان مقامات پتروشیمی و 
سازمان محیط زیست صنایع ، اقدامات خوبی در زمینه 
تصفیه پساب ها انجام داده اند، اما به اعتقاد فعالان محیط 
زیست کافی نیست و باید بیشتر هم شود تا طبیعت پاک 
و صنایع حامی آن دوشادوش یکدیگر قله های موفقیت را 

طی نمایند.

رئیس اداره صمت چابهار گفت: 
تنها کارخانه آرد منطقه آزاد 
تعطیلی  سال  هشتمین  چابهار 
را پشت سر می گذارد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان از زاهدان 
،حمیدرضا شایان رئیس اداره 
صنعت، معدن و تجارت چابهار 
گفت: با وجود اینکه بندر چابهار 
قطب ورود گندم جنوب شرق و استان های شرقی کشور است، اما خود کارخانه 
آرد ندارد و باید از زاهدان، سراوان و ایرانشهر تامین شود.وی با بیان اینکه 
در حال حاضر ۱۱ کارخانه آرد در سیستان و بلوچستان فعالیت می کنند، 
افزود: متاسفانه کارخانه آرد منطقه آزاد چابهار به دلیل اختلافات میان شرکا 
هشت سال است تعطیل شده و گندم وارداتی به چابهار برای تبدیل به آرد به 
کارخانه های آرد زاهدان، سراوان و ایرانشهر می رود و همین رفت و برگشت 
روی افزایش قیمت نان شهرستان تاثیر دارد.رئیس اداره صنعت، معدن و 
تجارت چابهار گفت: درخواست ما از قوه قضائیه و نهاد های دیگر این است 
موانع تولیدی کارخانه آرد برطرف شود تا این کارخانه در اسرع وقت وارد 
تولید شود و بتوان هزینه های حمل و نقل را از روی نان تا حد ممکن کاهش 
داد.شایان ادامه داد: چابهار در حال حاضر چیزی بیش از ۱۰ درصد کالای 
اساسی کشور را وارد می کند و نیاز است کارخانه های فرآوری این کالا ها برای 
آن ایجاد شود؛ برای مثال ایجاد کارخانه شکر سفید به جای اینکه شکر خام 
برای فرآوری به اصفهان و خراسان رضوی برود نیاز ضروری است.رئیس اداره 
صنعت، معدن و تجارت چابهار با بیان اینکه ایجاد کارخانه های روغن سازی 
برای فرآوری دانه های روغن وارداتی و فرآوری نهاد های دامی از دیگر نیاز های 
چابهار است، گفت: سرمایه گذاران را به سمت ایجاد این کارخانه ها هدایت 
کردیم، اما ما تنها کاری از دستمان برنمی آید و نیاز است همه نهاد های 
مرتبط نظیر منطقه آزاد، شهرداری و ... سرمایه گذاران و سرمایه لازم برای 

ایجاد این صنایع را هدایت کنند.

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: محمد اسماعیل حافظی، مدیر عامل 
سازمان خدمات طراحی شهرداری قزوین، گفت: پروژه تهیه برنامه راهبردی 
و عملیاتی ۵ ساله شهر دوستدار کودک توسط سازمان خدمات طراحی به 
اتمام رسید.حافظی گفت: بیش از یک سوم جمعیت جهان زیر ۱۸ سال 
سن دارند و بخش عمده جمعیت شهری را تشکیل می دهند و این گروه 
سنی تنها ارتباط دهنده نسلهای گذشته با آینده هستند. به همین دلیل 
مناسب بودن فضاهای شهری برای کودکان از اهمیت بالایی برخوردار است 
تا کودکان بتوانند در آن رشد کرده و نیازهای خود را برطرف کنند. جهت 
بهبود این وضعیت رویکرد » شهردوستدار کودک«مطرح شده است که هدف 

آن ضمانت حقوق کودکان در زمینه های مختلف شهری است.
مدیرعامل سازمان خدمات طراحی گفت: امروزه سازمان های مرتبط با 
موضوع »شهردوستدارکودک« چه در سطح جهانی و چه در داخل ایران 
، رویکردهای نوین و فعالیت های مرتبط با بهبود شرایط و وضعیت شهرها 
در راستای تحقق اهداف شهردوستدار کودک داشته اند، اما این برنامه ها در 
ایران تنها به عنوان یک محرک جهت گسترش ایده »شهردوستدار کودک 
» بوده است و نتوانسته در سطح شهرها به صورت عملیاتی پیاده شود.این 
مسئول ادامه داد: شهرداری شهر قزوین نیز اقدامات متعددی در این راستا 
درحوزه های مختلف فرهنگی اجتماعی، کالبدی، ترافیکی و ... داشته است 
اما به طور نسبتاً -کامل نتوانسته نیازهای قشرکودک را برآورده سازد از این 
رو در پروژه برنامه راهبردی و عملیاتی شهر دوستدار کودک در قزوین، به 
بررسی شاخص های شهردوستدارکودک از ابعاد مختلف پرداخته شده و در 
نهایت با تطبیق این شاخص ها باشهر قزوین برنامه های راهبردی و عملیاتی 
شهردوستدارکودک قزوین در راستای بهبود وضعیت کودکان این شهر ارائه 

شده است.

نقش صنایع پتروشیمی در آلودگی آب های خوزستان چیست؟

تنها کارخانه آرد چابهارهمچنان تعطیل است 

پروژه تهیه برنامه راهبردی و عملیاتی 5 ساله 
شهر دوستدار کودک در قزوین به اتمام رسید

واکسیناسیون لاک پشتی در فارس
به رغم اینکه فارس از دیرباز تاکنون به عنوان قطب پزشکی کشور و 
خاورمیانه بوده است اما روند کند واکسیناسیون و تزریق واکسن تا گروه های 
سنی متولد ۴۷ ، سبب شده نگرانی ها نسبت به ابتلا به کرونا در استان افزایش 
یابد.به گزارش ایلنا از شیراز سن واکسیناسیون در برخی استان ها کاهشی 
شده و به گروه های سنی متولد ۵۰ هم رسیده،  هرچند روند واکسیناسیون 
در مجموع مورد قبول نیست و با تاخیر زیاد همراه است ،اما  با این حال 
سن تزریق واکسن  در استان فارس همچنان گروه سنی متولدسال ۴۷  را در 
بر می گیرد و از مدتی پیش تا کنون هیچگونه تغییری نداشته است .فارس با 
داعیه قطب پزشکی هنوز مشغول واکسینه کردن  ۵۳ ساله ها به بالا است  این 
درحالی است که  فارس همواره مقصد مسافرانی است که بخشی از بیماران 
مبتلا به کرونای  استان  را تشکیل می دهند.در این رابطه جعفر قادری، نماینده 
مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی در رابطه با روند واکسیناسیون 
در استان به ایلنا می گوید: برای کاهش سن واکسیناسیون پیگیری هایی انجام 
شد ولی هنوز اجرایی نشده است  اگر چه به گفته  رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی  تا سن  ۴۸ سال هم ثبت نام ها آغاز شده اما متاسفانه وارد سایت 
که بشوید  امکان ثبت نام وجود ندارد.قادری با اشاره به اینکه بنا شده  که 
علوم پزشکی شیراز پیگیر ثبت نام  متولدین ۵۲) افراد ۴۸ سال به بالا( برای 
واکسیناسیون باشد، ابراز می کند: مشکلاتی که در سطح کشور وجود دارد 
برای استان فارسی ها نیز برای ثبت نام وجود دارد که باید آن را برطرف کنند.

عضو مجمع نمایندگان فارس با اشاره به بازدید از مراکز واکسیناسیون در 
شیراز بیان می کند: در بازدیدی که از یکی از مراکز واکسیناسیون سالنی در 
بلوار سرداران داشتم حجم مراجعات بالا و بسیار شلوغ بود.کار واکسیناسیون 
هم از ۷ صبح تا ۷ شب  انجام می شود  اما  این زمان به دلیل کمبود واکسن 
است و اگر واکسن بیشتری باشد زمان را افزایش می دهند.به گفته قادری 
قرار است مشکل واکسن استان امروز از سوی  وزارتخانه پیگیری شود و با 
افزایش ظرفیت،  واکسیناسیون  بیشتری در استان انجام  و سن آن کاهشی 
شود.قادری درباره شلوغی مراکز واکسیناسیون که منجر به کاهش سرعت آن  
شده است هم می گوید: چارچوب واکسیناسیون و ضابطه آن در ستاد ملی 
کرونا تصمیم گیری می شود و موضوعی نیست که در استان باشد.وی تصریح 
می کند: در عین حال  باید در استان تلاش کنیم تا بتوانیم سهمیه بیشتری 
را بگیریم و  اگر امتیازی را برای بعضی از استان ها قائل می شوند برای استان 
فارس هم در نظر گرفته شود.  این اطلاعات باید از طریق مسئولان استانی 
به ما داده شود تا ما  نمایندگان استان  از طریق تهران آن را پیگیری کنیم  
وسهمیه ای درخور جایگاه پزشکی فارس دریافت کنیم.داستان واردات اندک 
واکسن کرونا در سطح کشور از ابتدای شیوع واکسیناسیون همواره یکی از 
موارد مورد انتقاد بوده است و با این حال در کنار واردات  دوزهای کمی  از 
واکسن خارجی امیدهایی نسبت به واکسن داخلی داده می شد که آن هم 

هنوز به نتیجه ای که باید نرسیده است. 

دوره آموزشی سیستم اطلاعات جغرافیایی پیشرفته 
در شهرداری قزوین برگزار شد

گروه شهرستانها: مهران سعیدی، مدیر سرمایه انسانی شهرداری قزوین 
 GIS از برگزاری دوره آموزشی غیرحضوری سیستم اطلاعات جغرافیایی
پیشرفته ویژه مدیران و کارشناسان شهرداری قزوین خبر داد.سعیدی گفت: 
دوره آموزشی غیرحضوری سیستم اطلاعات جغرافیایی GIS پیشرفته به مدت 
۱۶ساعت و با حضور ۱۱۰ شرکت کننده توسط اداره ارزشیابی و توانمندسازی 
کارکنان مدیریت سرمایه انسانی برگزار شد.سعیدی هدف از برگزاری این 
دوره را دانش افزایی و آشنایی مدیران و کارشناسان شهرداری قزوین با 
تجزیه و تحلیل، مکان یابی، ارقام و داده ها، ساخت نقشه، ترکیب توابع و حل 
مسئله و چگونگی فرمول های آرایه ای در نرم افزار سیستم اطلاعات جغرافیایی 
GIS عنوان کرد و افزود: کارگاه آموزشی غیرحضوری GIS مقدماتی با ارائه 
سرفصل هایی نظیر مباحث بنیادین، تهیه نقشه، اصلاح و ویرایش عوارض 
وکتوری عوارض شهری، جداول اطلاعاتی، داده های CAD، ساخت نقشه 
مبنا، انتخاب عوارض، تحلیل مکانی، مکان یابی و ساخت Layout به منظور 
ارائه خدمات بهتر به شهروندان برگزار شد.مدیر سرمایه انسانی شهرداری 
قزوین تصریح کرد: این کلاس آموزشی به صورت غیرحضوری و در بستر 
سامانه جامع آموزش منابع انسانی )جام( برگزارشده است و در صورت اخذ 
نمره قبولی در آزمون بر خط، شرکت کنندگان موفق به دریافت گواهینامه 
آموزشی از معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری قزوین 

می شوند.

ساخت 1500 مسجد و مرکز فرهنگی برکت
 در مناطق محروم

تعداد مساجد و مراکز فرهنگی مذهبی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام 
تا پایان امسال به یک هزار و ۵۰۰ واحد می رسد.معاون عمرانی و طرح های 
زیربنایی بنیاد برکت با اعلام این خبر افزود: بنیاد برای ساخت و تکمیل 
یک هزار و ۷۷۰ مسجد و مرکز فرهنگی مذهبی شامل مصلی، حسینیه، 
دارالقرآن، خانه عالم و حوزه علمیه در کشور قرارداد دارد که از این تعداد، 
تا به امروز یک هزار و ۴۵۰ واحد به بهره برداری رسیده است.محمد مهجوری 
خاطرنشان کرد: سهم بنیاد برکت برای ساخت و تکمیل این یک هزار و 
۷۷۰ مسجد و مرکز فرهنگی مذهبی یک هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال است.

وی درباره برنامه امسال بنیاد برکت برای ساخت مساجد و مراکز فرهنگی 
مذهبی گفت: ساخت ۲۰۰ مسجد و مرکز فرهنگی مذهبی برای سال جاری 
در دستور کار است که تا به امروز از این تعداد، ۱۵۰ واحد به بهره برداری 
رسیده و مابقی نیز تا پایان سال افتتاح خواهند شد.معاون عمرانی و طرح های 
زیربنایی بنیاد برکت پیش بینی کرد که تعداد مساجد و مراکز فرهنگی 
مذهبی ساخته شده این بنیاد در سال جاری بیشتر از برنامه در دستور 
کار باشد.مهجوری اظهار داشت: یک هزار و ۷۷۰ مسجد و مرکز فرهنگی 
مذهبی ای که بنیاد برکت متعهد به ساخت و تکمیل آن است، شامل یک هزار 
و ۳۳۰ مسجد، مصلی، حسینیه، دارالقرآن، ۴۰۴ خانه عالم و ۳۶ حوزه 
علمیه می شود.وی خاطرنشان کرد: با افتتاح ۲۰۰ مسجد و مرکز فرهنگی 
مذهبی  در سال جاری، تعداد مساجد و مراکز فرهنگی مذهبی برکت تا پایان 
امسال به یک هزار و ۵۰۰ واحد می رسد.معاون عمرانی و طرح های زیربنایی 
بنیاد برکت تاکید کرد: مساجد و مراکز فرهنگی مذهبی برکت در مناطق 
 محروم و کمتر توسعه یافته تمامی استان های کشور احداث شده یا در حال

 ساخت است.

 گیلان بزرگترین استان تولید کننده برنج بومی
 در کشور

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: گیلان 
بزرگترین تولید کننده برنج بومی و با کیفیت کشور است.علی موسوی در 
گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه گیلان ۲۳۸هزار هکتار اراضی شالیزاری 
دارد و هم اکنون در ۸۰ درصد از این شالیزارها برداشت محصول انجام 
شده است، اظهار کرد: زمان دقیق اتمام برداشت برنج بستگی به شرایط 
آب و هوایی دارد و پیش بینی می شود تا دهم شهریور برداشت برنج در 
گیلان به پایان برسد.وی با اشاره به مطلوب بودن وضعیت برداشت برنج 
افزود: به جز شهرستان رودبار که دیرتر شروع به برداشت می کنند در حال 
حاضر در دیگر شالیزارهای شهرستان های این استان برنج آماده برداشت 
است.موسوی با بیان اینکه امسال ۱۷۰ هزار هکتار از اراضی شالیزاری گیلان 
به روش مکانیزه و بقیه به شیوه سنتی کشت شد ادامه داد: تا کنون بیش از 
۱۴۲ هزار هکتار از شالیزارهای استان به صورت مکانیزه برداشت شده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: گیلان 
بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشور است که با ۲۳۸ 
هزار هکتار اراضی شالیزاری ، رتبه اول کشور را از لحاظ سطح زیرکشت 
و همچنین رتبه دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده است.وی افزود: 
چون امسال با کم آبی مواجه بودیم، کشت ارقام پرمحصول نسبت به سال 
گذشته افزایش چندانی نداشت و در ۲۱هزار هکتار رقم پرمحصول برنج کشت 
شد.موسوی یادآور شد: ارقام هاشمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و دیلمانی 
جزو رقم های کیفی و ارقام گوهر و سپیدرود جزو رقم های پرمحصول است 
که در شالیزارهای گیلان کشت می شود، بیشترین رقم های کشت شده برنج 
در این استان، رقم های کیفی هاشمی و علی کاظمی است که افزون بر ۸۵ 
درصد محصول برنج گیلان را شامل می شود.وی تصریح کرد: شهرستان های 
 رشت و صومعه سرا بیشترین سهم را از مساحت اراضی شالیکاری گیلان در

 اختیار دارند.

اخبار کوتاه

 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای )شماره: 1400/17(
شرح ردیف

نام دستگاه مناقصه گزار: اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان ۱

نشانی دستگاه مناقصه گزار: استان گیلان- بندرانزلی- خیابان شهید مصطفی خمینی نمابر ۴۴۴۲۳۹۰۲-۰۱۳ تلفن مدیر پروژه ۴۴۹۹۲۵۲۰-۰۱۳ کارشناس پیمان و رسیدگی ۴۴۹۹۲۳۳۰-۰۱۳ کارشناس حقوقی و قراردادها ۰۱۳-۴۴۹۹۲۷۵۶ ۲

موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی زمین چمن ورزشگاه بندر انزلی )زمین چمن کوی وحدت( ۳

مهلت دریافت اسناد از سامانه و مهلت بارگذاری در سامانه توسط مناقصه گزار:

تاریخ شروع دریافت اسناد: از ساعت ۱۲ ظهر روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱

تاریخ خاتمه دریافت اسناد: تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۸

مهلت بارگذاری اسناد توسط مناقصه گران در سامانه ستاد ایران تا ساعت ۱۷ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰

۴

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهادات و گشایش پوشههای مناقصه گران از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

 اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تلفن: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

۵

نحوه بارگذاری اسناد مناقصه توسط مناقصه گران:

کلیه اسناد مناقصه باید مطابق شرایط ذکر شده، توسط مناقصه گران در سامانه ستاد ایران )مندرج در بند ۵ آگهی( با درج امضای الکترونیکی بارگذاری گردد. در غیر اینصورت اسناد بارگذاری شده مورد بررسی و ترتیب اثر قرار نمیگیرد. همچنین مقتضی است، پوشه الف 
)اصل تضمین فرایند اجرای کار( علاوه بر بارگذاری در سایت مذکور به صورت فیزیکی قبل از تشکیل جلسه کمیسیون مناقصه به دبیرخانه دستگاه مناقصه گزار واقع در طبقه همکف ساختمان اداری به نشانی مندرج در بند ۲ آگهی )با اخذ رسید( تحویل گردد.

۶

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماه و با واریز نقدی به حساب شماره ۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۲۳۴۵ نزد بانک مرکزی به مبلغ ۴۶۹۰۰۰۰۰۰۰ ریال )به حروف: چهار میلیارد و ششصد 
و نود میلیون ریال( میباشد.

۷

مبلغ برآوردی موضوع مناقصه: ۹۳۷۰۱۳۴۳۵۸۰ ریال )به حروف: نود و سه میلیارد و هفتصد و یک میلیون و سیصد و چهل و سه هزار و پانصد و هشتاد ریال( میباشد. ۸

تاریخ، زمان و محل گشایش اسناد مناقصه گران: روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۱ راس ساعت ۱۰:۰۰ در سالن جلسات اداره کل واقع در طبقه چهارم ساختمان اداری به نشانی مندرج در بند ۲ آگهی ۹

شرایط الزامی شرکت در مناقصه:

1- داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۵ در رشته ابنیه و ساختمان از سازمان برنامه و بودجه

۲- ارایه لیست خود اظهاری تمامی قراردادهای منعقد شده با ادارات زیرمجموعه سازمان بنادر و دریانوردی )از جمله این اداره کل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال گذشته مطابق با پیوست الف و ارائه رضایت نامه از کارفرمایان قراردادهای مربوط مطابق با 
پیوست ج 

۳- ارائه سابقه اجرای دو قرارداد مشابه )اجرا و احداث زمین چمن مصنوعی( در زمینه موضوع مناقصه حداقل جمعاً به مبلغ ۵۰ میلیارد ریال در پنج سال گذشته )به انضمام مفاصا حساب تامین اجتماعی با صورتجلسه تحویل موقت( و ارائه رضایت نامه مرتبط با قرارداد 
مربوط از کارفرمای قبلی )مطابق با پیوست ج(

تبصره: مبلغ قراردادهای ارائه شده با نسبت نصاب معاملات متوسط سال انتهایی به سال مورد نظر )انعقاد قرارداد( به روز رسانی میشود.

۴- ارائه گواهی تائید صلاحیت ایمنی پیمانکاری معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

۵- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده شرکت )توسط حسابرسان حقیقی یا حقوقی رسمی( منتهی به پایان سال مالی ۹۸ با ۹۹. )برابر اصل شده در دفتر اسناد رسمی(

۶- ارائه فرم اظهار نامه ظرفیت آماده بکار مطابق با پیوست ب

۱۰

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان   

)نوبت اول(

 
فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای

 اجرا دستمزدی سفت کاری و نمای فاز 5 انبوه سازی جانویسلو شهرستان ارومیه 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی در نظر دارد اجرا دستمزدی سفت کاری و نمای فاز ۵ انبوه سازی پروژه مسکونی 
جانویسلو شهرستان ارومیه را با برگزاری مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( به پیمانکاران دارای صلاحیت از طریق سامانه 

الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir واگذار نماید.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه     مدت قراردادموضوعردیف

634.300.000 ماهاجرا دستمزدی سفت کاری و نمای فاز 5 انبوه سازی جانویسلو شهرستان ارومیه1

تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی معتبر سه ماهه و یا اصل فیش بانکی واریزی به حساب  ۰۱۰۵۶۵۸۲۱۴۰۰۸ نزد بانک 
ملی

 بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی 
• مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۹ صبح مورخ 1400/06/03 تا ساعت ۹ صبح مورخ 1400/06/07

• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت و بارگذاری پاکت های ارزیابی، الف، ب و ج تا ساعت ۹ صبح مورخ 1400/06/17
• زمان بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱۰ صبح  مورخ 1400/06/17

• مناقصه گر یا نماینده ایشان با ارائه معرفی نامه در جلسه بازگشایی پاکات شرکت فرمایند.
• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه فیزیک پاکت های الف 
و ارزیابی به نشانی آذربایجان غربی – ارومیه – ابتدای بلوار باهنر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی – طبقه همکف واحد 
امورقراردادها و کنترل پروژه و دبیرخانه اداره حراست مراجعه فرمائید. تلفن تماس 044-33820160-33851587-33851586

• آدرس و شماره تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
• دفتر ثبت نام: 8896737 و 85193768 )اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه در بخش ثبت نام/

پروفایل تامین کننده /مناقصه گر موجود است(.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/06

)نوبت اول(

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی


